
 
DELIBERA DI GIUNTA N.  25 DD.  30.04.2014 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’ACCORDO PER LA REVISIONE DEL SISTEMA DI 

VALUTAZIONE DEL PERSONALE DEL COMPARTO AUTONOMIE LOCALI – 

AREA NON DIRIGENZIALE SOTTOSCRITTO IN DATA 14 NOVEMBRE 2013. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Atteso che in data 14 novembre 2013 è stato sottoscritto in via definitiva, tra A.P.Ra.N. 
e rappresentanti delle organizzazioni sindacali, l’Accordo per la revisione del sistema di 
valutazione del personale del Comparto Autonomie locali – area non dirigenziale. 

Visionato detto accordo e rilevato che esso rivede il sistema di valutazione del 
personale, semplificando la procedura di valutazione positiva e dettagliando, invece, la 
procedura di valutazione negativa; in definitiva, la valutazione del dipendente rimane un’attività 
affidata al segretario comunale, ma si sostanzia in una semplice valutazione complessivamente 
positiva o negativa, con l’obbligo di formalizzare la valutazione attraverso la compilazione di una 
scheda solamente nel caso di valutazione negativa; l’art. 4 disciplina le modalità attraverso le 
quali si deve procedere nell’ipotesi di valutazione negativa delle prestazioni, prevedendo 
l’obbligo, entro il mese di giugno, di avvisare per iscritto il dipendente, l’obbligo di un colloquio 
con l’interessato allo scopo di individuare possibili azioni di miglioramento, l’obbligo di 
formalizzare le possibili azioni di miglioramento attraverso la compilazione di apposita scheda 
da consegnare al dipendente. 

Ritenuto di dover procedere al recepimento dell’accordo ai sensi dell’art. 76 del 
D.P.Reg. 01.02.2005, n. 2/L e s.m.. 

Vista la Circolare n. 37/2013 del 21.11.2013 prot. n. 6146 del Consorzio dei Comuni 
Trentini, che illustra il contenuto dell’accordo citato. 

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, dal segretario comunale in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa, nel mentre nel caso specifico non è necessaria l’acquisizione 
del parere di regolarità contabile. 

Visto il D.P.Reg. 01.02.2005, n. 2/L e s.m.. 
Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
Visto lo Statuto comunale. 
Visto il regolamento di contabilità. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di prendere atto, ai sensi dell’art. 76 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 2/L e s.m., che in data 14 

novembre 2013 è stato sottoscritto in via definitiva, tra A.P.Ra.N. e rappresentanti delle 
organizzazioni sindacali, l’Accordo per la revisione del sistema di valutazione del personale 
del Comparto Autonomie locali – area non dirigenziale, accordo che con la presente viene 
recepito. 

2. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 79, 
comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della legge 
06.12.1971, n. 1034. 

 


